*Endorsed*: A Reverent pere en dieu, mon seigneur Jehan, par la grace de Dieu Evesque de Cicestre, Chancelier d'Angleterre.

(8.)

EDWARD II. TO OTHO DE GRANDISON.

SEPTEMBER 12, 1312.

*Ancient Correspondence*, xxxii. 108.

[There were many subjects of dispute with the Abbey of Mont St. Michel. On the judicial Eyres referred to see pp. 165-6, and on the Seal of the Baillie see p. 161. The endorsement illustrates the attitude of Otho's lieutenants on political questions.]

Edwardus, dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux Aquitanie, dilecto et fideli suo Ottoni de Grandisono, Custodi suo Insularum de Gernesye et de Geresye, vel ejus locum tenenti, salutem. Ex parte abbatis Sancti Michaelis de Periculo Maris per petitionem suam coram nobis et consilio nostro exhibitam, nobis est ostensum, quod licet ipse et predecessores sui, Abbates loci predicti, attornatos suos per litteras suas patentes ad omnimoda placita ipsum abbatem et predecessores suos predictos racione terrarum et tenementorum suorum in Insulis predictis tangencia hucusque facere, et huiusmodi attornati ad placita illa prosequenda et defendenda coram Justiciis ad assisas in dictis Insulis capiendas assignatis, et aliis ballivis quibuscunque Insularum earundem a tempore, quo non extat memoria, loco Abbatis et predecessorum

suorum predictorum admitti consueverint, nichilominus dilecti et fideles nostri Henricus de Guldeford, et Johannes de Dytton, quos nuper ad assisas in dictis Insulis capiendas Justicios nostros duximus assignandos, attornatos, quos idem Abbas coram ipsis per litteras suas patentes fecerat, ut predictum est, loco ipsius Abbatis ad placita ipsum coram eisdem Justiciis tangencia prosequenda et defendenda, voluntarie et absque causa rationabili admittere recusaverunt; propter quod idem Abbas super hujusmodi attornatis suis in Insulis predictis per suas patentes litteras faciendis semper postmodum extitit impeditus, in ipsius et domus sue predictae dispendium manifestum, super quo sibi per nos petit remedium adhiberi. Nolentes igitur ipsum abbatem in hac parte taliter pregrauari, vobis mandamus quod si vobis modo debito constiterit ita esse, tunc attornatos quos idem Abbas ad placita ipsum in Insulis predictis ratione terrarum et tenementorum suorum predictorum tangencia prosequenda et defendenda per litteras suas patentes attornaverit loco ipsius Abbatis admittatis, et ab aliis ballivis et ministris nostris Insularum predictarum admitti faciatis, prout hujusmodi attornati per litteras patentes ipsius Abbatis et predecessorum suorum predictorum constituti semper a tempore predicto ante adventum Justiciorum nostrorum predictorum in eisdem Insulis admitti consueverunt. Datum apud Westmonasterium xij die Septembris anno regni nostri sexto.

*In dorso:—*

Dum ego, locum tenens O[thonis] de Grandissono in Insulis, nuper essem in Anglia pro negociis Regalibus de dictis Insulis prosequendis, hoc breve fuit presentatum cum ballivo de Gerseyo et de Guern[esye], et licet prohibuissem eisdem ballivis, quod aliquod breve dominum Regem vel abbatem Montis sancti Michaelis tangens nisi me presente reciperent vel aperirent, nichilominus iidem ballivi, me absente et ultra inhibitionem meam, hoc breve receperunt et aperuerunt. Et fuit repertum coram eis minus bene quod dictus Abbas debet admitti per attornatum secundum formam in brevi contentam. Idem quidem nisi aliud super hoc apponatur remedium cedit et cedit perpetuo in juris Regis detrimentum. Sicut per Henricum de Guldeford et socios suos, et preterea per Johannem de Frisingfeld et socios suos Justiciarios vestros clare poterit reperiri. Et si unquam idem admissus fuerit in casibus contentis in brevi, hoc fuit per favorem aliquorum ballivorum, vel per preceptum Regium ad certum terminum. Que vobis notifico sub sigillo ballivie vestre de Guernerton hic inserta.

*De attornatis.*

(9.)

GERARD D'ORONS TO HUGH LE DESPENSER.

MARCH 9, 1324.

*Ancient Correspondence*, lviii. 11.

[The date of this letter is shown to be 1324 by the record of Gerard d'Oron's expenses in the Pipe Roll for 17 Edward II. See pp. 185-7, above.]

Cher sire j'envoie lettres a mons. le Roy d'Engleterre, par lesquelles je li fais savoir ce que j'ai fait de ce qu'il me chargea de faire es parties de Savoie et d'autres lieux. Je sai ben que vous verez, s'il vous plaist, les lettres que j'envoie sus ce a mons. le Roy, parquoi je ne vous envoie mie la forme des chouses qui si contentent. Cher sire, je vous pri que vous atez la response, que Mons. le Roy voudra faire sus ce, et qu'il ne soit mie eschars orendroit s'il a mestier d'avoir genz, quar certainement li Roys de France nen est mie eschars en ce, mais se porchace d'avoir genz tant comme il puet. Et si mons. pert orendroit ceux a qui j'ai parle, il ne les aura mie autre foiz, quant il les li plaira avoir. Cher sire, faites que c'il que mons. envoiera a traitier ces chouses, qu'il soient genz tractables, et qu'il aient poer de ce faire et soent garni d'avoir argent. Et quant il venront a Losanne il me troveront ou a ma maison Dorons, qui est trois lees pres de Losanne, si que lan poist sattifier a ceux qui iroent servir mons. le Roy, selonc ce que lan duroit, et que lan accorderoit. Cher sire, faites et ordenez sus ce que la response soit a Losanne dedanz Pasques, ou tant au moins dedanz les eytaues de Pasques. Cher sire, mandez moi touz jourz, et commandez vostre bone volunte comme celui, qui est apareliez de faire la par mon poer, et comme celui qui est touz vostres. Nostre sire vous donne bone vie. Donees a Chamber' en Savoie, le noven jour dou mois de Marz. De par le vostre.